
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ПРИСТЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИСТЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ -  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 
ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(полное наименование)
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 
ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(сокращенное наименование)

Информационный вестник Пристанского сельсовета предназначен для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до жителей официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии сельсовета, развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

Учредитель -  Собрание депутатов Пристенского 
сельсовета Пристенского района Курской области 
(306204, Курская область, Пристенский район, 
с Пристенное ул. Центральная, д.ЗО)

Редактор, издатель и распространитель -  
Администрация Пристенского сельсовета 
Пристенского района Курской области (306204, 
Курская область, Пристенский район, с Пристенное 
ул„ Центральная, д.ЗО тел.8(47134) 3-22=22.
Главный редактор -  Кухарева С.В.
Издается с 14.09.2018года 
Выходит -  по мере необходимости, 
но не реже одного раза в квартал 
Тираж -3 0  экз.
Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 
Администрации Пристенского сельсовета 
Пристенского района Курской области 
Цена -  «Бесплатно»

Выпуск М3 
30 апреля 2020 года 

Четверг



Содержание:

1. РЕШЕНИЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИСТЕНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 29 апреля 2020 г. № 12 «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Пристенский сельсовет» 
Пристенского района Курской области за 2019 год»



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2020 г. № 12

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Пристенский сельсовет» Пристенского 
района Курской области за 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ Собрание депутатов 
Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Пристенский сельсовет» за 2019 год по доходам в сумме 
5452978,30 руб., по расходам в сумме 5054500,58 руб., с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в размере 398477,72 руб.

1) По поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«Пристенский сельсовет» в 2019 году (по кодам классификации доходов 
бюджетов) согласно приложению №1 к настоящему решению;

2) По распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Пристенский сельсовет» за 2019 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению №2 к настоящему 
решению;

3) По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Пристенский сельсовет» за 2019 год согласно 
приложению №3 к настоящему решению. *

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Пристенского сельсовета Пристенскогс
района Курской области

Глава Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области

Е.П.Томанова

Е.В.Рябцева



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов 

МО «Пристенский сельсовет» 
Пристенского района 

Курской области 
№12 от 29 апреля 2020г.

Исполнение по доходам бюджета МО Пристенский сельсовет» 
Пристенского района Курской области за 2019 год.

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

План
рублей

Факт
рублей

%

Дохода бюджета - всего, в том 
числе: 0 1 0 5 4 6 6 3 9 4 ,0 0 5 4 5 2 9 7 8 ,3 0 99.75
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2309584,30 99,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 8 2 2 0 0 ,0 0 297722,07 105,5
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 8 2 2 0 0 ,0 0 297722,07 105,5
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 140000,00 149320,01 106,7
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой,адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 1 01 02020 01 0000 1 10

*

142200.00 148402,08 104,4
Налог' на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации

*

000 1 01 02030 01 0000 п о
НАЛОГИ НА САВОКУПНЫЙДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 170,00 163,74 96,3
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 по 170,00 163.74 96,3
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 п о 170,00 163,74 96,3
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 2 0 3 9 8 3 0 ,0 0 2010898.49 98,6
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 по 1 0 1 8 3 0 ,0 0 98758,91 97.0 _

97.0

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 01030 10 0000 по 101830,00 98758,91
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 по 1 9 3 8 0 0 0 1912139,58 98,7
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 983000,00 1003223,62 102,1



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 06033 10 0000 ПО 983000,00 1003223,62 102,1
Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 955000,00 908915,96 95,2
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 06043 10 0000 ПО 955000,00 908915,96 95,2
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 800,00 800.00 100,0
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 ПО 800,00 800,00 100,0
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 ПО 800,00 800,00 100,0
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е
П О С Т У П Л Е Н И Я

0 0 0  2 00  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
3 1 4 3 3 9 4 ,0 0 3 1 4 3 3 9 4 ,0 0 100,0

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000

3143394.00 3143394,00 100,0
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 2195594,00 2195594,00 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 334453,00 334453,00 100,0

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

000 2 02 15001 10 0000 151
334453,00 334453,00 100.0

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

000 2 02 15002 00 0000 151
1861141,00 1861141,00 100,0

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

000 2 02 15002 10 0000 151 ♦
1861141,00 1861141,00 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 77818.00 77818,00 100,0
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

*
000 2 02 35118 00 0000 151 77818,00 77818,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 151 77818,00 77818,00 100.0

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 151 808082,00 808082.00 100.0

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 808082,00 808082,00 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 29999 10 0000 151 808082,00 808082,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 61900 61900 100,0



ч

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

000 2 02 40014 00 0000 151 61900 61900 100.0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

000 2 02 40014 10 0000 151 61900 61900 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 5466394,00 5452978,30 99,75

•*



Приложение №2 
к решению Собрания депутатов 

МО «Пристенский сельсовет» 
Пристенского района Курской области 

№ 12 от 29 апреля 2020 года

Исполнение по расходам бюджета МО «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области за 2019 год

Наименование статей расходов Рз ПР ЦСР ВР План
руб.

Факт
руб.

%

В сего  р а с х о д о в 5 5 5 5 3 9 4 ,0 0 5 0 5 4 5 0 0 ,5 8 91,98
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  р а сх о д ы 01 00 2 4 6 2 0 4 4 ,0 0 2 1 3 6 7 9 1 ,8 2 86,8
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

01 02
2 6 1 0 0 0 ,0 0 2 4 5 4 1 3 ,9 7 94,0

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 261000,00 245413,97 94,2
Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 261000,00 245413,97 94,0
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 02 71 1 00 С 1402 261000,00 245413,97 94.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402- 100 261000,00 245413.97 94,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х (п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а ст и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я

01 03 19200 19200 100

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 03 77 0 00 00000 19200 19200 100
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 03 77 2 00 00000 19200 19200 100
Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 01 03 77 2 00 П1484 19200

19200 100

Межбюджетные трансферты 01 03 77 2 00 П1484 500 19200 19200 100
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а ст и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 0 4 1 1 5 7 2 2 0 ,0 0 1 1 4 7 3 9 3 ,4 7 99,2

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 1 148250,00 1140403.47 99,4
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 1 148250,00 1 140403,47 99,4
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района

01 04 73 1 00 П1490 11850 11850 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 01 04 73 1 00 П1490 100 1 1850 11850 100



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 04 73 1 00 С1402 1136400,00 1128553,47 99,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 I 00 С 1402 100 990000,00 986908,07 99.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 138000,00 133374,40 96,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 8400,00 8271,00 98,5
М униципальная програм м а «Развитие  м униципальной  служ бы  в 
А д м инистрации  П ристенского  сельсовета  П ристенского  района Курской 
области на 2015 -2017  годы»

01 04 09 0 00 00000 

*

2970,00 990 33,3

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Администрации Пристенского сельсовета 
Пристенского района Курской области на 2015-2017 годы»

01 04 09 1 00 00000 2970,00 990,00 л -л

Основное мероприятие «Организация обучения и переподготовки лиц, 
замещающих выборные муниципальные должности муниципальных служащих 
па курсах повышения квалификации »

01 04 09 1 01 00000 2970,00 990,00 Л л

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437 2970,00 990,00 33,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 09 1 01 С1437

ООГ
1 2970,00 990,00 33,3

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 04 77 0 00 00000 * 6000,00 6000,00 100
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 77 2 00 00000 600.00 6000,00 100
Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля

01 04 77 2 ООП 1485 6000,00 6000,00 100

Межбюджетные трансферты 01 04 77 2 ООП 1485 500 6000,00 6000,00 100
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 1000

Резервны е ф онды  органов  м естного  сам оуправл ения 01 1 1 78 0 00 0 0000 1000
Резервные фонды 01 11 78 1 00 0 0000 1000
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 1000
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 78 1 00 С1403 800 1000
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 13 1 0 2 3 6 2 4 ,0 0 724784,38 70,1

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 76 0 00 00000 995624.00 697082,48 70,0

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000 995624,00 697082,48 70,0
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 995624,00 697082,48 70,0
Закупка товаров, работ и услу| для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 992740,00 694198,48 69.9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 100 С 1404 1 800 2884,00 2884.00 100



Муниципальная программа «Профилактика правонарушений » 01 13 12 0 00 00000 28000,00 27701,90 98,9
Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального 
образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений »

01 13 12 2 00 00000 28000,00 27701,90 98.9

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий для профилактики 
правонарушений на территории муниципального образования»

01 13 12 2 01 00000 28000,00 27701,90 98.9

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования

01 13 12 2 01 С1435 28000,00 27701,90 98,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 01 С 1435 200 28000,00 27701,90 98,9

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 7 7 8 1 8 ,0 0 7 7 8 1 8 ,0 0 100
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 77818,00 77818,00 100
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 0&000 7781-8,00 77818,00 100
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 77818,00 77818,00 100
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 77 2 00 51180 77818,00 77818,00 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100 76558,00 76558,00 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 77 2 00 51180 200 1260,00 1260,00 100

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 00 2 7 4 0 0 23625,12 86,2
О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и 03 10 2 7 4 0 0 23625,12 86.2
Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах»

03 10 13 0 00 00000 * 27400 23625,12 86,2

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах»

03 10 13 1 00 00000 27400 23625,12 86.2

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
муниципального образования»

03 10 13 1 01 00000 27400 23625,12 86,2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов

03 10 13 1 01 С1415 27400 23625,12 86.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 13 1 01 С 1415 200 27400 23625,12 86.2

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 8 7 0 0 0 ,0 0 85994,33 98.8
Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 04 12 8 7 0 0 0 ,0 0 85994,33 98.8
Муниципальная программа"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Пристенвского сельсовета Пристенского района Курской 
области ".

04 12 05 0 00 00000 86000.00 85994.33 99.99



Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ".

04 12 05 1 00 00000 86000,00 85994,33 99,99

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и 
внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном 
секторе»

04 12 05 1 01 00000 86000.00 85994,33 99,99

М ероприятия в области  энергосбереж ения 04 12 05 1 01 С 1434 86000,00 85994,33 99,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 05 1 01 С1434 200 86000,00 85994,33 99,99

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства 
»

04 12 15 0 00 00000 1000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и 
среднею предпринимательства»

04 12 15 1 00 00000 
■s*

1000

Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего 
пред пр и ним ател ьства»

04 12 15101 00000

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования

04 12 15 1 01 С 1'405 1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 15 101 С1405 200 1000 100

Ж и л и ш н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 1 5 3 0 5 0 ,0 0 113367,98 74,1
К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 02 5 0 0 5 0 ,0 0 50050,00 100
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 05 02 77 0 00 00000 50050,00 50050,00 100
Н епрограм м ны е расходы  органов м естного  сам оуправл ения 05 02 77 2 00 00000 ' 50050,00 50050,00 100
Осуществление переданных полномочий по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой

05 02 77 2 00 П 1427 50050,00 50050,00 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 77 2 00 Г11427 200 50050,00 50050,00 100
Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 1 0 3 0 0 0 ,0 0 63317,96 61,5
Н епрограм м ная деятел ьность  органов м естного  сам оуправл ения 05 03 77 0 00 00000 103000,00 63317,96 61,5
Н епрограм м ны е расходы  органов м естного  сам оуправл ения 05 03 77 2 00 00000 103000,00 63317,96 61,5
Мероприятия по благоустройству 05 03 77 2 00 С 1433 100000,00 63317,96 63,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 2 00 С1433 200 100000,00 63317,96 63.3

Мероприятия по сбору и удалению твердых бытовых отходов 05 03 77 2 00 С 1457 3000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 2 00 С 1457 200 3000,00

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 2 2 6 6 0 8 2 ,0 0 2135699,08 94,2
К у л ь т у р а 08 01 2 2 6 6 0 8 2 ,0 0 2135699.08 94.2
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципального образования «Пристенвский сельсовет» Пристенского района 
Курской области на 2017-2019 годы»

08 01 01 0 00 00000 2266082,00 2135699.08 94.2



Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры на 
территории муниципального образования «Пристенский сельсовет» 
Пристенского района Курской области на 2017-2019 годы»

08 01 01 3 00 00000 2266082,00 2135699,08 94,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций 
учреждениями культуры»

08 01 013 01 00000 2266082,00 2135699,08 94,2

Мероприятия направленные па софинансировапие расходов по оплате spv.ia 
рибо! ников учреждений культуры муниципальных образований городских и 
седы.кнх поселении

08 01 01 3 01 S3330 695000,00 768809,53 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 01 3 01 S3330 100 695000 693978,56 99,9

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений

08 01 013 01 *3330 808082,00 808082,00 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 01 3 01 13330 100 808082,00 808082,00 100

Расч- ды на обеспечение чеягельности (оказание yen г) \г. инициальных 
\чрождений

08 01 01 3 01 С1401 763000,00 633638,50 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 01 С 1401 200 763000,00 618366,44 81.0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 01 С 1401 800 16000,00 15272,06 95,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 01 482000,00 481204,29 99.8
Пенсионное обеспечение 10 01 02 0 00 00000 * 482000,00 481204,29 99,8
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан»

10 01 02 2 01 С1445 482000,00 481204,29 99,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению «Выпоата пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»

10 01 02 2 01 С1445 300 482000,00 481204,29 99.8

Основные мероприятия 10 01 02 2 01 С1445 320 482000,00 481204,29 99,8
Пенсии, компенсации и иные социальные выплаты гражданам кроме 
публичных нормативных обязательств

10 01 02 2 01 С 1445 321 482000.00 481204.29 99.8



Приложение №3 
к решению Собрания депутатов 

МО «Пристенский сельсовет» 
Пристенского района 

Курской области 
№12 от 29 апреля 2020года

Источники финансирования дефицита бюджета 
«Пристенский сельсовет» на 2019 год

( руб.)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

*

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4

01 00  00  0 0  00  0 0 0 0  0 0 0
И с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о  

ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а
8 9 0 0 0

-3 9 8 4 7 7 ,7 2

01 05 00  0 0  00  0 0 0 0  0 0 0

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  на с ч ет а х  
п о  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж ет а

89000 -398477,72

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов

-5466394,00 -5931030,94

01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-5466394,00 -5931030,94

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-5466394.00
-5931030,94

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-5466394,00 -5931030,94
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5555394,00 5532553,22

01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

*

5555394.00

5555394.00

5532553.22

5532553.2201 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 5555394,00 5532553,22


